[image: image1.emf]             [image: image2.png]

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 009/CMRS/2017
O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho, Vereador Wanderson Soares Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo cargo, conforme Constituição Federal e, em especial, o Art. 77 da Lei Orgânica Municipal, O Regimento Interno da Casa, e ainda:

FAZ SABER, a todos que este Edital tomaram conhecimento que:

A pauta da Reunião Ordinária que se realizará no dia 29 (vinte e nove) de março de 2017,  às 18:00 (dezoito) horas, será a seguinte:

1. Projeto de Lei nº 797/PMSR/2017 que “Dispõe sobre a cessão de espaço público do Município de Santana do Riacho (MG), e dá outras providências”. Discussão e Votação.
2. Mensagem n° 005/201/Poder Executivo que encaminha o Projeto de Lei nº 798/PMSR/2017 que “Altera o Art. 28, da Lei nº 113/83 – Código de Posturas Municipal, e Dá Outras Providências”. Leitura, Discussão e Distribuição ás Comissões.
3. Mensagem n° 006/201/Poder Executivo que encaminha o Projeto de Lei Complementar nº 799/PMSR/2017 que “Dispõe sobre a Desvinculação de Parte das Receitas do Fumtur (Fundo Municipal De Turismo) para à Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente e Dá Outras Providência”. Leitura, Discussão e Distribuição ás Comissões.
4. Mensagem n° 007/201/Poder Executivo que encaminha o Projeto de Lei nº 800/PMSR/2017 que “Dispõe sobre a Criação de Novo Formulário para Preenchimento do Boletim Cadastral Imobiliário – BCI – do municípios de Santana do Riacho e Dá Outras Providências.” Leitura, Discussão e Distribuição ás Comissões.
5. Mensagem n° 008/201/Poder Executivo que encaminha o Projeto de Lei nº 801/PMSR/2017 que “Altera o Anexo I da Lei n °475/2009, de 15 de Setembro de 2009, e Dá Outras Providências”. Leitura, Discussão e Distribuição ás Comissões.
6. Mensagem n° 009/201/Poder Executivo que encaminha o Projeto de Lei nº 802/PMSR/2017 que “Dispõe sobre o Pagamento de Auxílio Alimentação para os Motoristas da Secretária Municipal de Saúde de Santana do Riacho e Dá Outras Providências”. Leitura, Discussão e Distribuição ás Comissões.

7. Projeto de Resolução n° 003/CMSR/2017, que “Altera os Horários das Reuniões Ordinárias e Dá Outras providências”.

8. Ofício nº 062/PMSR/2017, que “Requer a Retirada do Projeto de Lei n° 794/2017.

9. Lei n° 684/2017, que “Altera o número de Vagas no Cargo de Médico Especialista plantonista e Dá Outras providências”.
10. Lei n° 685/2017, que “Dispõe sobre o reajuste Salarial aos Funcionários público Efetivos no Âmbito da Administração do Município de Santana do Riacho(MG), e Dá outras Providências.”
11. Indicação n° 007/2017 que “Solicita que seja agendado junto ao Batalhão da Polícia Militar de Santana do Riacho audiência pública na Sede deste Município para discussão urgente sobre a necessidade de aumentar a segurança em nosso Município, em especial, no Povoado do Alto da Mangabeira e Sede”.
12. Indicação n° 008/2017 que “Solicita que seja construída uma varanda na Escola Municipal Francisco Pinto, no Povoado da Lapinha da Serra”.
13. Indicação n° 009/2017 que “Solicita que seja construído calçamento ou asfaltamento nas Ruas Intendente Amora, Francisco Guilherme Ferreira e José Inácio da Silva”.
Por ser verdade, firma o presente.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência,

Santana do Riacho/MG, em 27 de março de 2017.

Ver. Wanderson Soares Silva

Presidente da Câmara
PAGE
2
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

[image: image1.emf][image: image2.png]_1546771301.unknown